Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 20 de maio de 2025 as 16:08. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Reitoria

PORTARIA Nº 2927/REITORIA/IFB, DE 20 DE MAIO DE 2025

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA,  nomeada  pelo  Decreto  de  2  de  agosto  de  2023,  publicado  no  Diário  Oficial  da
União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais e o que
consta no Processo nº 23098.001286.2025-71,

RESOLVE

Art.  1º  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados  para  constituir  a
Comissão Organizadora do III Seminário Nacional do Ensino Médio Integrado, a ser realizado
no âmbito do CONECTAIF 2025.

Nome completo Instituição/
Campus Função (Tarefas)

Cláudio Nei Nascimento da Silva IFB/Gama Presidente
Mateus Gianni Fonseca IFB/Estrutural Vice-presidente
Adilson César de Araújo IFB/Reitoria Membro

Brenda Lopes Hoornweg van Rij IFAM/Reitoria Membro
Cacilda Ferreira dos Reis IFBA/Reitoria Membro

Carlos André de Oliveira Câmara IFMT/Confresa/Canarana Membro
Gabriela Laurito Boer IFPABelém Membro
Gilmar Vieira Martins IFB/São Sebastião Membro

Jaqueline Pereira de Araújo IFPA/Belém Membro
João Ricardo Avelino Leão IFAC/Cruzeiro do sul Membro

Laís Valeriano Nunes IFB/Riacho Fundo Membro
Leonardo Rodrigues Miranda IFB/Ceilândia Membro

Lucas Rocha dos Santos IFB/Reitoria Membro
Luciano Marcos Curi IFTM/Uberaba Membro

Maíra Ferreira Martins IFSP/Jacareí Membro
Marta Senghi Soares IFSP/Campus Caraguatatuba Membro

Neyla Reis dos Santos Silva IFBaiano/Serrinha Membro
Noara Teófilo Klabunde IFC/Araquari Membro

Rosa Amélia Pereira da Silva IFB/Brasília Membro
Rosilene Souza de Oliveira IFSertão/Reitoria Membro

Publicação: Transparência Ativa em 20 de maio de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
VERUSKA RIBEIRO MACHADO | Reitora

Data da Assinatura:
20 de maio de 2025 as 16:05 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º Estabelecer o prazo de 6 (seis) meses de trabalho para esta Comissão, a
partir da data de assinatura.

Art.  3º  Os  trabalhos  realizados  por  esta  Comissão  são  de  caráter
exclusivamente  voluntário  e  não  incidem  qualquer  tipo  de  remuneração.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

https://sippag.ifb.edu.br/portarias/visualizar/?pk=9881&ano=2025&numero=2927&hash=a7cd408b58b5d250b67a9e2c24af30c4